478 (845). G. Chr. Xb 240 (863; J. 2716).

1) Cap. miss. (802) Cap. I, 104: ii qui per beneficium domni impe-
ratoris ecclesiasticas res habent — Form. imp. 25 Z e u m e r S. 304

:

vasalli nostri (Ludwigs d. Fr.) de ratione ipsius ecclesiae per nostre

largitionis beneficium habuerant. Bouq. VIII, 478 (845): (Karl d. K.)

Bistumsgut fidelibus nostris beneficiavimus. Cart. de Grönoble S. 71 f.

<863—869 ; M. 1322) : (Lothar) säkularisiertes Gut in benefitium contule-

ramus. Nicht der Prälat verlehnte säkularisiertes Gut (so Schindler,
Patronat Archiv 85 (1905) S. 499). Ebenso verlehnten die Grafen die

von ihnen den Kirchen entzogenen Güter an ihre eigenen Vasallen;

Heumann, Comment. I, 482 (853; M. 1161): comes ex rebus ecclesiae

(Autun) . . villam . . temere invasisset suoque vassallo . . beneficiario

nomine delegasset.

2) Cap. Miss. (806) c. 18 Cap. I, 132: omnes episcopi, abbates,

Abbatissae, obtimates et comites seu domestici et cuncti fideles qui

beneficia regalia tam de rebus ecclesiae quamque et de
reliquis habere videntur. — Vgl. auch c. 4 Cap. (807) Cap. I, 136 u.

M. 801 ; ferner Cap. (819) c. 5 Cap. I, 287. S. die Stellen bei R a g u t

Pref. LXXXIII N. (7).

3) Vit. Joh. Gorz. c. 110 SS. IV, 368: Possessio erat monasterii

(Gorze) longo iam retro tempore beneficii nomine ad comitem quendam
palatii H. devoluta, qui simul bona monasterii sub precaria vel prestaria

quam dicunt obtinebat. Epist. Caris. (858) c. 7 Cap. II, 432. Vgl. N. 5

S. 125. Conc. Duziac. I. (871) c. 5 M a n s i XVI, 649: (B. von Laon) regi

res ecclesiasticas . . concessisse, ut eas Nortmanno . . beneficiaret.

Nicht zu verwechseln sind die Fälle, in denen der Herrscher ein Benefiz

von einem Prälaten empfängt, Ried C. D. I, 40 (M. 1378; 844); vgl. da-

zu Ficker, Vom Heerschild S. 37.
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ZU dienen hätten. Es sollte ein Unterschied gemacht werden

zwischen dem Lehen, das der Prälat selbst bestellte und dem,

das der Herrscher aus dem Kirchengut vergabte^).

Seit dieser Zeit tauchen allerorts die Stiftsvasallen auf ^),

1) Forma communis: Et sit discretio inter precarias de verbo

nostro factas et inter eas qnae spontanea voluntate de ipsis rebus

ecclesiarum faciunt. Deutlicher hier die Glosse : Et sit discretio inter

precarias de verbo dorainico factas et inter eas quas episcopi et abbates^

et abbatisse eorum arbitrio vel dispositioue faciunt, ut liceat eis, quando-

quidem eis placuerit, res quas beneficiaverint ad partes ipsius aeccle-